

Nyhetsbrev nr. 5 2019 från KMCH Support Group

Haverdal 14 december 2019

Hej, Namaste och Thashi Delek

Detta nyhetsbrev innehåller en kort information om skolhemmet, ett TACK från oss och barnen till alla bidragsgivare och sympatisörer samt något om politiken i Nepal.

Nyheter från skolhemmet

Som vi tidigare meddelat så ökades antalet barn denna vår med 20 stycken så att det nu bor 67 barn på skolhemmet. Det är 46 flickor och 21 pojkar. Vi har ofta påtalat vikten att ge flickor möjlighet att gå i skola, men vi har inte påverkat valet av barn. Vi glädjer oss dock åt den höga andelen flickor.

Under året har två projekt i princip slutförts. Två duschrum har byggts, ett för pojkar och ett för flickor. Vattnet i duschen är tänkt att värmas upp av solceller.

Solvärmeaggregatet på duschrummens tak återstår dock att montera. För detta krävs en expert och han har inte varit i Humla på ett tag så barnen får vänta med att duscha i varmvatten till våren då skolan börjar igen. Liknande duschrum finns sedan några år på det närliggande klostret så vi vet att det kan fungera.

Det har även byggts två nya toaletter, en för pojkar och en för flickor. I våras fick skolhemmet, som vi berättat i tidigare nyhetsbrev, besök av några av oss i KMCH SG. Vi glädde oss över hur välskött det var och över alla glada barn vi mötte.



Duschbyggnaden och toaletten som de såg ut i augusti.

Duschrummen har finansierats av Familjen Olofssons Stiftelse och toaletterna av stiftelsen Water for All.

Under 2018 löstes skolhemmets vattenproblem som funnits i några år. Detta gjorde att vi såg en möjlighet att bygga duschrum men även att plantering av äppelträd och bevattning i vårt växthus i år kunnat ske utan att man behövde släpa vatten långväga ifrån. Den plantskola som en av våra lärare har startat nere i byn har också utvecklats väl liksom planteringarna i anslutning till denna.



På hösten är man väl påpälsad även inne i skolan.

Året har förflutit som förväntat. Barnen har fått vara friska och gjort bra ifrån sig i skolan. Vintern kom tidigt till Humla i år. De yngsta barnen lämnade därför skolhemmet redan i början av december. De äldre barnen hade då några prov kvar att göra men även de har nu lämnat skolhemmet.

Våra tre barn som gick ut klass 10 i december förra året är nu alla i Kathmandu för att studera vidare. Nu i december gick hela åtta av våra barn ut klass 10, fem flickor och tre pojkar. De skriver sina SLC (School Leaving Certificate) prov i april. Gör de bra ifrån sig på detta prov blir de också berättigade att studera vidare. Eftersom skolan i Yalbang nu har undervisning i en linje t.o.m. klass 12 så kanske några stannar kvar på skolhemmet och fortsätter sina studier i skolan i Yalbang. Vi får se.

Våra studenter

Mellan åren 2014 och 2018 har 11 barn från KMCH gått ut klass 10, 9 pojkar och 2 flickor. Alla har presterat så bra på SLC-provet så de har fått studera vidare. Alla har också velat göra det och alla är fortfarande i någon form studerande. Flertalet gör det i Kathmandu. Vi hoppas att några när de är färdiga med sina studier kan få arbete i Humla. Vi får se. Alla har, i olika grad, fått bidrag till sina studier av Familjen Ofofssons Stiftelse (9 st.) och Föreningen Gatubarn i Nepal (2 st.).

Vi riktar ett stort TACK till alla våra bidragsgivare och sympatisörer för allt stöd vi fått i år och hoppas på fortsatt stöd nästa år både från er och förhoppningsvis från flera nya bidragsgivare.

Vi har fått många julhälsningar från barnen. De har verkligen kunskap om vårt jul- och nyårsfirande. Våra kunskaper om deras högtider är sannolikt klart mindre. En julhälsning och ett tack från Pema Khando Lama, som gick ut klass 10 nu i december, visas nedan. Kopian är inte så lättläst men med lite tålamod går det att tyda texten.

Dear Sponsors,

First of all, I would like to say Tashi Delek and Namaste to all the supporter group of KMCH. We are fine here and also hope that you all are fine there. At same way we wish Nepali family wishing you a merry Christmas Day, and also wish you a long and big festival something that you always wanted. May this Christmas bring you special in your life. I wish you very merry Christmas Day. This Christmas brings many happy in your life. I hope - best wishes from one and only - Pema Khande class 10

And in this occasion, we all class 10 students want to express thanks to KMCH for their big help. We all are poor poor family and remote area where, taking a good education is only a day dream for us, but you all gave us your hand and help us to change our dream into real. This years 2019, we left the hostel full of Prize and gone away but we always remember your big help you know. your help make a strong base of our life for live and your helps and contributions is very precious and expensive for us. KMCH support group is our second parents who gave us many facilities and opportunity for do better in life. and we don't have any words to express our feelings ~~and~~ your big helps and once again, Thank you so much. and we remember you forever. Bye.

Scanned by CamScanner

Politiken i Nepal (Av Italo.)

Vi har fått många julkhälsningar från barnen. De har verkligen kunskap om vårt jul- och nyårsfirande. Våra kunskaper om deras högtider är sannolikt klart mindre. En julkhälsning

och ett tack från Pema Khando Lama, som gick ut klass 10 nu i december, visas nedan. Kopian är inte så lättläst men med lite tålamod går det att tyda texten.

Livet på skolhemmet i Yangar rullar vidare. Ni vet att status quo inte råder där. Under sommaren har det byggts duschar och nya toaletter. Skolhemmet men även den lokala skolan och området utvecklas och förändras i positiv riktning hela tiden. Nu öppnar t.ex ett bankkontor i Yalwang, 20 minuter från skolhemmet. Det är svårt att säga det samma om utvecklingen i stort i Nepal. Uppförsbacken är enorm när nu de folkvalda, inte bara i parlamentet i Kathmandu, utan även i de sju delstatsregeringarna, som ska motsvara det förtroende som väljarna gav dem i det senaste valet.



Det saknas inte goda förslag och intentioner, men det som verkar lätt och givet för oss i ett välmående land, demokratiskt sedan ett sekel tillbaka och med en fungerande infrastruktur, är precis tvärt om i Nepal. Vi är vana att det som regering och riksdag bestämmer också drivs igenom. Så lätt fungerar det inte alltid i Nepal. Bra beslut fastnar på pappret och blir aldrig verklighet.

Ett exempel av många är förslaget som skulle ge blivande mödrar, i t.ex ”vår ” provins Karnali, ersättning om de besökte en hälsoklinik. Det har många gjort, men ersättningen uteblev. Klinikerna hade inte fått den utlovade tilldelningen. ”It will soon be adjusted”. Det ska snart åtgärdas, sa ansvarig minister för Karnali provinsen i Kathmandu Post häromdagen. En bra reform på pappret stannade kvar där.

På RYI institutet där jag studerade under förra vintern och hösten tog jag alltid chansen att diskutera den politiska utvecklingen i Nepal. Något, flera av mina nepalesiska bekanta ofta återkom till, var hur trötta de var på ordet ”soon”. ”It will soon be ready” är en ofta återkommande replik.

I Kathmandu och dess omgivning är infrastrukturen ständigt eftersatt. För fyra år sedan lovade Kathmandus borgmästare att nu skulle vägarna i Kathmandu fixas. Nu fyra år senare är mängder av vägar fortfarande är fyllda med stora och mindre ”potholes”. Vägarna är leriga och gyttjiga under sommarmonsunen, dammiga och hopplösa resten av året. ”The road will soon be ready”, sa Kathmandus borgmästare för någon vecka sedan.

Dessutom framstår den nuvarande premiärministern Oli som märkvärdigt ovetande och okänslig inför Nepalesernas dagliga livsvillkor. Just nu driver många med Oli då han tidigare i sommar förklarade att Kathmandu nu var en dammfri zon. Det finns garanterat

inte en människa i Kathmandu som förstår vad han menar. Deras vardag är precis tvärtom.

Jag har tidigare skrivit om Chaupadi, denna fruktansvärda sedvänja där menstruerande och nyförlösta kvinnor tvingas att bo i skjul utanför hemmet. Varje år dör flera kvinnor av ormbett, vilda djur, rökskador etc. Chaupadi praktiseras mest på landsbygden i västra Nepal. Men fler och fler kvinnor, från exempelvis Kathmandu, börjar nu berätta om hur de varje månad blir betraktade som orena och inte får t.ex. äta middag med sin familj. Flera projekt för att avskaffa Chaupadi har startats i flera områden i västra Nepal. Att det sedan flera år är straffbart med Chaupadi har inte betytt något alls. I stort sett ingen har blivit ställd inför rätta för brott mot "Chaupadilagen."

Nepals budgetår löper från juli till juli. Alltid i slutet av budgetåret sjösätts en mängd projekt. Efter att under budgetåret knappt ha spenderat något av sin tilldelade budget sker i sista timmen snabba upphandlingar. Mängder av stora kontrakt ska fördelas och beslutas och det har alltid gett korrupta politiker och tjänstemän stora möjligheter att berika sig själva. Dessutom är monsunmånaderna en dålig tid att t.ex. bygga vägar på. Infrastrukturministern i Kanali provinsen ("vår" provins)



lyckades i alla fall se till att just hans bolag fick kontrakt på ett antal större vägprojekt. Men, nu är han åtalad för delaktighet i några tidigare skumma ekonomiska transaktioner. De stora tidningarna skriver varje vecka och namnger människor som grips för bestickning och tagande av muta. Och det gäller både höga tjänstemän som motorcyklister som försöker muta en polis med femtio kronor. Men vi ska inte glömma; här behöver vi ju inte gå allt för långt bort för att peka på tvivelaktiga affärer och transaktioner. Läs t.ex. gärna om byggandet av ett av världens dyraste sjukhus, Nya Karolinska!

Det blir spännande att följa den politiska utvecklingen i Nepal nu under hösten. Oppositionen vässar sina klor och har redan börjat förbereda sig inför nästa val om drygt tre år. Regeringspartiet Nepal Communist Parti kämpar hårt för att framstå som en enad kraft. Det jäser inom partiet med olika fraktioner som intrigerar mot varandra. För Nepals skull hoppas jag verkligen att de tre åren fram till nästa val blir lugna och att vettiga idéer faktiskt kan implementeras.

Stöd till KMCH Support Group kan betalas in på vårt bankgiro: 5604-4019, via Swisch på nummer: 123 412 5191 eller direkt på vårt bankkontonummer: 8327-9,904 500 651-8.

GOD JUL och GOTT NYTT ÅR

önskar styrelsen för

KMCH Support Group

genom
Hans



Vill du inte längre ha våra utskick? [Avbeställ här >>](#)

Org.nr. 802437-1810 Bankgiro: 5604-4019 Swishnr.: 123 412 51 91KMCH Support Group www.kmchumla.se E-mail: info@kmchumla.se

MISSING ACCOUNT ADDRESS.

[UNSUBSCRIBE](#)

